
 
Орган местного самоуправления  

Управление образованием Полевского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 
623380 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 3-35-05 

 

П Р И К А З 

 
от « 11 » июля  2024 г.                                                                            №  233/1  -Д 

                                                         

 

«Об организации работы совета профилактики правонарушений МБОУ ПГО «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», положения о совета профилактики правонарушений МБОУ ПГО «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», Устава МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить состав совета профилактики правонарушений МБОУ ПГО «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» на 2024-2025 учебный год: 

Председатель – директор МБОУ ПГО «СОШ № 14» И. А. Харланов 

Секретарь- заместитель директора по воспитательной работе Н.В.Пеленева 

Члены совета: заместитель директора по учебно-воспитательной работе Г. М, Гилязова 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе И. В. Казанцев, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе Н. В. Валова, заместитель директора по 

воспитательной работе И. В. Литвинова, социальный педагог А.А.Сушко.  

2. На основании «Межведомственного плана взаимодействия МБОУ ПГО «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» с ПДН ОМВД России по г. Полевскому, ОГИБДД ОМВД 

России по г. Полевскому на 2024-2025 учебный год», на заседании совета профилактики (по 

согласованию) приглашаются сотрудники ПДН ОМВД России по г. Полевскому, ОГИБДД 

ОМВД России по г. Полевскому. 

3.  Утвердить планы и регламент работы совета профилактики правонарушений МБОУ ПГО 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» на 2024-2025 учебный год. (Приложение1, 

Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ПГО «СОШ № 14»            ___________            И.А.Харланов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Г. М. Гилязова        _______________                Н. В. Валова           _______________  

Н.В. Пеленева         _______________                И. В. Казанцев       _______________  

И. В. Литвинова     _______________                 А.А. Сушко            _______________ 

 

 

 



Приложение 1 

Календарный план работы   

Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних  

МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14»  

на 2024-2025 уч. год 

 
№ Дата Содержание работы Ответственный 

Август 

1 27.08. 

2024 

Заседание Совета профилактики № 1 

1. Утверждение плана работы и состава Совета 

профилактики правонарушений МБОУ ПГО 

«СОШ № 14» на 2024-2025 уч. г. 

2. Создание банка данных детей «группы риска». 

Утверждение списков обучающихся, состоящих 

на профилактическом учёте.                                                                                                                      

Председатель 

Совета 

профилактики, 

Члены Совета 

профилактики, 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 

Сентябрь 

2 24.09. 

2024 

Заседание Совета профилактики № 2 

1. Занятость учащихся «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном 

положении,  из неблагополучных семей, детей 

состоящих на учете в школе и органах системы 

профилактики во время осенних каникул. 

2. Рассмотрение материалов на учащихся, не 

выполняющих правила Устава 

общеобразовательного учреждения, нарушителей 

ПДД за летний период.                                                                      

Председатель 

Совета 

профилактики, 

Члены Совета 

профилактики 

инспектор 

ОГИБДД ОМВД 

России по г. 

Полевскому (по 

согласованию) 

Октябрь 

 

2 21.10. 

2024 

Заседание Совета профилактики № 3 

1. Рассмотрение материалов на учащихся, не 

выполняющих правила Устава 

общеобразовательного учреждения.     

2.  Отчёт о проведении мероприятий в рамках 

межведомственной профилактической операции 

«Подросток».  

3. Планирование родительского собрания цикла 

«Безопасное детства».  

4. Профилактическая работа с неуспевающими за 1 

четверть.        

5. Планирование работы с учащимися на осенних 

каникулах. 

6. Приглашение родителей, учащихся 

пропускающих уроки без уважительной 

причины. 

7. Предварительные итоги успеваемости и 

посещаемости за1 четверть. 

Председатель 

Совета 

профилактики, 

зам. директора по 

ВР, 

Члены Совета 

профилактики 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

Ноябрь 

 

3 25.11. 

2024 

Заседание Совета профилактики № 4 Председатель 

Совета 



1. Анализ успеваемости за 1 четверть 2024-2025 

учебного года. 

2. Итоги проведения городского рейда по ранней 

профилактике семейного неблагополучия и 

социального сиротства, жестокого обращения с 

детьми, предупреждения безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних 

Полевского городского округа. 

3. Собеседование с несовершеннолетними и их 

законными представителями по вопросам: 

нарушение Устава школы, ПДД. 

профилактики, 

зам. директора по 

ВР, 

Члены Совета 

профилактики 

инспектор 

ОГИБДД ОМВД 

России по г. 

Полевскому (по 

согласованию) 

 

Декабрь 

 

4 17.12. 

2024 

Заседание Совета профилактики № 5 

1. Анализ работы школы по профилактике 

правонарушений и преступлений за 1 полугодие. 

2. Планирование работы с учащимися на зимних 

каникулах 

3. Приглашение родителей, учащихся 

пропускавших уроки без уважительной причины, 

родителей, у которых отсутствует контроль за 

ребенком. 

4. Предварительные итоги успеваемости и 

посещаемости за 2 четверть, итоги посещения 

учащимися учебных занятий (пропуски) 

5. Занятость учащихся «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном 

положении,  из неблагополучных семей, детей 

состоящих на учете в школе и органах системы 

профилактики во время зимних каникул. 

Председатель 

Совета 

профилактики, 

зам. директора по 

ВР, 

Члены Совета 

профилактики, 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 

Январь 

5 28.01. 

2025 

Заседание Совета профилактики № 6 

1. Анализ успеваемости за 1 полугодие 2024-2025 

уч. г. 

2. Собеседование с обучающимися, 

неуспевающими по итогам 1 полугодия. 

3. Профилактическая работа с детьми и семьями 

«группы риска» (отчеты классных 

руководителей) 

4. Приглашение родителей, не выполняю 

обязанностей по воспитанию и обучению детей, 

предусмотренных ст.3.35  КоАП РФ, 

законодательства РФ. 

5. Планирование рейдов в семьи учащихся «группы 

риска» по выявлению безнадзорности 

несовершеннолетних и невыполнению своих 

обязанностей законными представителями. 

Председатель 

Совета 

профилактики, 

зам. директора по 

ВР, 

Члены Совета 

профилактики 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому, 

председатель 

ТКДНиЗП г. 

Полевского (по 

согласованию) 

 

Февраль 

 

6 25.02. 

2025 

Заседание Совета профилактики № 7 

1. Планирование работы с учащимися на весенних 

каникулах. 

2. Приглашение родителей, совместно с 

учащимися, пропускавших уроки без 

Председатель 

Совета 

профилактики, 

Члены Совета 

профилактики, 



уважительной причины, родителей, у которых 

отсутствует контроль за ребенком. 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

Март 

 

7 18.03. 

2025 

Заседание Совета профилактики № 8 

1. Занятость учащихся «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном 

положении, из неблагополучных семей, детей, 

состоящих на учете в школе и органах системы 

профилактики во время весенних каникул. 

2. Итоги успеваемости и посещаемости учащимися 

за 3 четверть. 

3. Приглашение родителей учащихся, нарушителей 

дисциплины и порядка.  

4. Анализ состояния посещаемости  и успеваемости  

за 3 четверть 2024-2025 учебного года. 

Председатель 

Совета 

профилактики 

Зам директора по 

ВР,  

Члены Совета 

профилактики, 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 

Апрель 

 

 

8 24.04. 

2025 

Заседание Совета профилактики № 9 

1. Контроль подготовки детей группы риска к 

экзаменам и итоговой аттестации выпускников 

(контроль их текущей успеваемости, посещения 

ими консультаций, исправления 

неудовлетворительных отметок и т.д.). 

2. Предварительная информация о занятости 

учащихся «группы риска» в летний период. 

3. Приглашение родителей обучающихся, 

имеющих академические задолженности, часто 

пропускающих уроки, нарушителей дисциплины 

и порядка в ОУ и в общественных местах. 

4. Организация мероприятий в рамках 

межведомственной профилактической операции 

«Подросток». 

Председатель 

Совета 

профилактики, 

Члены Совета 

профилактики, 

 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 

Май 

 

 

9 22.05. 

2025 

Заседание Совета профилактики № 10 

1. Проведение итогов работы Совета профилактики 

(анализ).  

2. Отчеты классных руководителей по работе с 

учащимися и семьями «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном 

положении,  из неблагополучных семей, детей 

состоящих на учете в ВШК и различных видах учета 

в органах системы профилактики. 

3. Составление плана- проекта работы Совета по 

профилактике на 2024-2025 учебный  год. 

4. Обсуждение организованного окончания учебного 

года детьми из «группы риска», организации летнего 

отдыха учащихся. 

5. Занятость обучающихся «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном 

положении,  из неблагополучных семей, детей 

Председатель 

Совета 

профилактики 

Классные 

руководители 

Члены Совета 

профилактики, 

 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 



состоящих на учете в школе и органах системы 

профилактики во время летних каникул. 

6. Итоги мониторинга внеурочной занятости детей за 

год. 

7. Итоги успеваемости  учащихся за 2024-2025 

учебный год. 

8. Анализ состояния посещаемости  и правонарушений 

по итогам 2024-2025 учебного года. 

9. Организация мероприятий в рамках 

межведомственной профилактической операции 

«Подросток». 

Июнь, июль, август 

 

  Сбор предварительной информации об устройстве 

выпускников 9, 11 классов. 

Контроль занятости учащихся «группы риска», детей из 

семей, находящихся в социально-опасном положении, 

из неблагополучных семей, детей, состоящих на учете в 

школе и органах системы профилактики во время 

летних каникул. 

Организация мероприятий в рамках межведомственной 

профилактической операции «Подросток». 

Зам директора по 

ВР 

классные 

руководители, 

 

инспектор ПДН 

ОМВД России по 

г. Полевскому (по 

согласованию) 

 

 

Приложение №2 

 

 
Регламент работы 

 Совета профилактики МБОУ ПГО «СОШ № 14» на 2024-2025 уч. год 

Дата День недели Время Тема 

27.08.24 вторник 16.00 В соответствии с планом 

работы Совета профилактики 

МБОУ ПГО «СОШ № 14» на 

2024-2025 уч. год 

 

24.09.24 

21.10.24 

25.11.4 

17.12.24 

28.01.25 

25.02.25 

18.03.25 

22.04.25 

22.05.24 

 

 



 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-10T19:10:41+0500




